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Rewitalizacja
Gatunki, które często pojawią się przy ważnych ulicach Łodzi
to lipa drobnolistna i tawuła japońska. Tak również było przy
niedawno wyremontowanych Gdańskiej i Zamenhofa. Jak
teraz prezentują się z nowymi roślinami?

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=202
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=202
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=202
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=202


01-03-26 2/10

Więcej zieleni przy Gdańskiej i
Zamenhofa w Łodzi. Nowe rośliny już

zdobią ulice [ZDJĘCIA]

Więcej zieleni przy Gdańskiej i Zamenhofa w Łodzi. Nowe rośliny już zdobią ulice [ZDJĘCIA]

Na zdjęciu wyremontowany odcinek ul.
Gdańskiej pomiędzy ulicami Zamenhofa a
Mickiewicza

Przy ul. Zamenhofa posadzonych zostało 11 drzew, a 250
mkw. zdobią już nowe krzewy. Ulica Gdańska zyskała aż 17
nowych drzew, a kolejne rośliny pokryły teren ponad 500
mkw.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/3/f/csm_2024_04_14_Gdanska_i_Zamenhofa_-_nowe_nasadzenia_1_4fbdf112f9.jpg
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Zielone ozdoby
centrum Łodzi
Lipy i tawuły japońskie – te dwa gatunki nie tylko świetnie
sprawdzają się w warunkach miejskich, ale także wnoszą
wyjątkowe walory estetyczne i przyrodnicze. W Łodzi lipy
sadzi się w alejach, skwerach i przy ulicach. Są one odporne
na zanieczyszczenia, dobrze znoszą miejskie warunki i
przyciągają owady zapylające, zwłaszcza pszczoły. Ich
obecność nie tylko cieszy oko, ale też pomaga walczyć z
miejską wyspą ciepła. Natomiast tawuły japońskie to
niewysokie krzewy o intensywnie różowych, czasem białych
kwiatach. Są odporne na trudne warunki atmosferyczne, nie
wymagają skomplikowanej pielęgnacji i doskonale sprawdzają
się jako rośliny rabatowe – przy chodnikach, w parkach i
pasach zieleni. W Łodzi tawuły często pojawiają się w ramach
tzw. zielonej infrastruktury. Ich estetyka wprowadza kolor i
życie w miejsca, które wcześniej kojarzyły się wyłącznie z
betonem i asfaltem.
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